
MCAL 10 JUN 2025EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI -EMCALI EICE. ESP.

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL No. 100000260
Por medio de la cual se efectúa una redistribución de los Presupuestos de Ingresos y Gastos para la vigencia fiscal de 2025.

El Representante Legal de EMCALI EICE. ESP., de conformidad con las facultades legales, las conferidas por el Estatuto Orgánico de Presupuesto del Municipio, la Junta Directiva y.

Que

CONSIDERANDO:

1Acuerdo 0438 de 2018, Estatuto Orgánico de Presupuesto del Municipio de Santiago dSantiago de Cali, establece "El detalle de las apropiaciones podrá
mediante Acuerdo o Resolución de las juntas o consejos directivos, siempre que no se modifique en cada caso el valor total de los gastos de funcionamiento, gastosrs modificarse

a deuda y gastos de inversión aprobados por el COMFISISyy lala JuntaJunta Directiva".

Las adiciones, traslados o reducciones que modifiquen el valor total de lo
por el Consejo Municipal de Política Económica y Fiscal COMFIS amiento, gastos de operación, servicio de la deuda y gastos de inversión serán áprobados

Fiscal COMFIS o quien este delegue, previa aprobación de las juntas o consejos directivos.

Que, mediante Resolución No. GG -1000006482024 del 31 de diciembre
de enero al 31 de diciembre de 2025. o de Ingresos y Recursos de Capital y de Gastos para la vigencia fiscal del 1

OMFIS y la Junta Directiva

Que, me GG-1000006482024 d
e delegó al Geremediant siempre que po utorizar modificación d apropiaciones

inve COMEIS re que gastos de funcion operación, servicio de la deuda y gastos de

Que, mediante la Resolución No. GG-1000006492

Municipales de Cali, EMCALI EICE ESP para la Vigencia
egó el Presupuesto de Ingresos y Recursos de Capital y los Gastos de las Empresas

Que, la Unidad Estratégica de Negocio de Energía, me
recursos por valor de $557.588 0428-2025-GUENE, 0440-2025-GUENE, 0439-2025-GUENE, GUENE -0450-2025 solicita el traslado de

Que, la Unidad Estratégica de Negoс
UENAA-06032025-085-TRP, solicita el traslado Alcantarillado, mediante solicitudes UENAA-05232025-080-TRP, UENAA-05222025-079-TRP, UENAA-05292025-083-TRP.

$774.275.602

Que, la Unidad Estratégica de Negocio de Tel
400-ТP-0980-2025 solicita el traslado de recursos por valor de $669.000.004

Que, la Gerencia Gestión Hum
ediante solicitudes GAGH-009-2025 y GAGH-010-2025 solicita el traslado alor de $1.135.153.650

Que, la Gerencia de Área de Gestión de Activos, mediante solicitudes GAGA-021-2025, GAGA-022-2025, GAGA-023-2025, GAGA-024-2025, GAGA-025-2025, GAGA-026-2025solicita el traslado de 066.510

Que, la Gerencia de Abastecimiento Empresarial, mediante solicitud GA solicita el traslado de recursos por valor de $172.717.160.

Que, producto de los movimientos créditos y contracréditos
provenientes de la disponibilidad de caia, resulta procedante afectusapos gasto ncionamiento entre las diferentes Gerencias del Corporativo, financiados con recursos
caja por Gerencia. espondiente e dichos movimientos en el ingreso, con el propósito de garantizar el equilibrio de la

upuesto

Que, producto de la ejecución real del presupuesto y en atención de le
verificado y certifica como responsable del presupuesto, la viabilid

ción del servicio, la Jefe de lisis Financiero y Presupuesto ha
esup e los rubros señalados

Que, los recursos objeto de modificación fueron apropiados en los cer
1120009420, 1120009417, 1120009379. 1050003378 105 en los certificados de presupuestal relacionados a continuación: 1120009375, 1060000745, 1120009425
1050003393, 1060000860. 1120009427 10050003362, 1120009396 1120009355, 1050003383, 1060000861, 1120009261, 1120009397, 1050003386,

1050003394.

CACIÓN

Etiquetas de fila

Gasto

FUNCIONAMIENTO

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

GASTOS DE PERSONAL

DISMINUCION DE PASIVOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INVERSION

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

GASTOS DE OPERACION COMERCIAL

GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION

Ingreso

DISPONIBILIDAD INICIAL
BANCOS

Contra Credito

8.182.800.962

6.206.843.447

5.293.843.447

830.000.000

83.000.000

$ COP
Credito

8.182.800.962

6.206.843.447

5.343.843.447

823.000.000

40.000.000

1.457.612.781 1.457.612.781

1.457.612.781 1.457.612.781

518.344.734 518.344.734

518.344.734 518.344.734

87.172.745 87.172.745
87.172.745 87.172.745
87.172.745 87.172.745

RESUELVE:

PRESUPUESTO DE GASTOS

DISTRIBUCIÓN DE LOS CONTRA CRÉDITOS

ARTICULO PRIMERO. Efectuar
PESOS MONEDA CTE. ($8.182.ar Contra Creditos al Presupuesto de Gastos por valor de: OCHO MIL CIENTO OCHENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS), para la vigencia 2025 en las imputacionesy relacionan:

G-UNIDAD NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO

FUNCIONAMIENTO

QUISIO RVICIOS

L32310.F00С 0.10005.

C32000.FOSC06FN02P03009.10002.Z01CO

C32212.F0 NPNTO.10000.202

C3221

C32213

C32213.F00COOGOPOFNPNTO. 0201003.371910

C32213.F00COOGOPOFNPNT

2.926.390.738

1.694.433.227

1.374.433.227

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMÓVILI
RVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE SEQUIPOS N.C.P.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS DE FUERZA HI

SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTOS Y OTROS C

HERRAMIENTAS N.C.P. PARA MECÁNICA
TAPAS DE VIDRIO

PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.

50.736.0

104.24

74.000.000

51.54

135.340.1

122.682.970

43.882
















